mariti,

a Capi. pasc. 26. dist.

b 2. par. tit. 1. c. 19 §. 1. n. c. per suas. 3. de sumo. c. 1. Rogu. 25.

d Arg. c. nihil de prescrip.

c Pala. in 4. li. ser. d. 15. q. 3. ar. 6. col. 2.

f Invenim. dem ubi sup.

g l. fecit. ff. de operis liber. h Vbi sup. i In leg. C. de ff. de alim. & cibis. leg. k Ca. non sa. vi. §. d. c. l. si praes. C. de ser. & aqu.

l Angel. ver. furum.

m l. doca ancil lam. C. de rei ven. & l. in rebus. Co. de iure dot. & c. per vestras. de don. inter vir. & vxor.

n In rubr. de do. inter vir. & vxor.

o Arg. c. ve. mient. l. cum similib. de te. Rib. p Eod. num. 140.

mariti, aut communibus absque eius licentia dare potest, nisi primò extremè egenti: cauendo tamen, ne ob id maritus egeat extremè. <sup>a</sup> Secundo, vbi còsuetudo regionis haberet, quod vxores eleemosynā panis, aut vini largiantur, ibi enim credere potest, id placitum marito, quāuis expressè id prohibeat: quia verisimile est id maritum facere ne eleemosynas extra modum consuetum tribuat. Si autem crederet eum verè nolle, vt etiam consuetā, & moderatam faciat, debet se ab ea faciēda abstinere, iuxta S. Antoninū. <sup>b</sup> 154 Tertiò, cum facit ad euitandum aliquod damnum mariti temporarium, vt Abigail. <sup>c</sup> fecit. Et eadem ratione, immo fortiori, si eam facit ad ipsius dānum spirituale euitandum, vt cum maritus est malignus, & illa moderatè largitur, vt Deus eum illuminet, & ad penitentiā conuertat, modo sine eius scandalo faciat. <sup>d</sup> Quartò, si maritus est amens. Quintò, si maritus est absens: quia tunc administratio domus ad eam spectat, nisi per illum, aut superiorem aliter statuatur. <sup>e</sup> Sed quia nec eius dicta, nec ratio iure firmo nituntur, verius est eam in his duobus casibus nō posse dare ad summum plus, quam eius maritus mentis compos, & praesens largiri solebat. Sextò, cum maritus pro eius victu certum quid illi deputat, & ex eo parcius viuendo reliquat aliqua in pauperes eroganda. <sup>f</sup> Septimò, si habet bona paraphernalia, de quibus ad voluntatem vxor statuere potest: nisi vbi consuetudo & statuta prouinciae aliter decernerent. Octauò, si dedit marito dotem ad sustentandum sufficientem, & nihilominus nouit aliam artem texendi, aut suendi, aut acu pingēdi, vendendi, emendi, aut aliam similem: qua non deserendo debitam domus administrationem lucratur. Quo possent conciliari opiniones contrariae glossarū & Theologorum, S. Thomae, Richardi & Paludani. <sup>h</sup> Si quidem ex ita lucrifacis liberè impendere potest, vt sentit Bartholus, <sup>i</sup> modo (vt sanctè dixit Astensis) sua familia eo non indigeat: quia de praepcepto caritatis primum domesticis subueniendum est, <sup>k</sup> & modò lucra non sint communia inter maritum, & vxorem, & administratio sit marito referuata, vt communiter sunt in omnibus Hispaniae Regnis.